２０２２年２月

信託の最新動向や時宜のテーマを包含した 信託実務関係者のためのプラットフォーム

「信託フォーラム Vol.１７」

広告掲載のご案内

謹啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、信託の最先端を発信する専門情報誌として発刊いたしております「信託フォーラム」につきま

して、4 月に第 17 号を発刊させていただく運びとなりました。

特集では「信託法制定 100 年を迎えて」 「事業承継と信託をめぐる新たな展開」 「信託終了をめ

ぐる実務」等をテーマに信託の最新事情にフォーカスしております。

 つきましては、趣旨お汲み取りの上、広告掲載を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◆体  裁   Ｂ５判

◆発  行   年２回（４月・１０月）

◆１７号発行予定 ２０２２年４月１５日

◆発行部数   ２，５００部（予定）

◆主要読者   ①弁護士、司法書士、税理士をはじめとする信託に関連する法律士業

        ②信託銀行を中心とした金融機関

        ③信託関連の研究者

◆広告サイズ及び料金

スペース 色 料金 サイズ

表２  １／２頁 １色 ８０，０００円（税別） 天地１０５㎜×左右１４０㎜

表２  １頁 １色 １４０，０００円（税別） 天地２２０㎜×左右１４０㎜

表３  １／２頁 １色  ７０，０００円（税別） 天地１０５㎜×左右１４０㎜

表３  １頁 １色 １３０，０００円（税別） 天地２２０㎜×左右１４０㎜

後綴じ １／２頁 １色  ５０，０００円（税別） 天地１０５㎜×左右１４０㎜

後綴じ １頁 １色 １００，０００円（税別） 天地２２０㎜×左右１４０㎜

◆原稿締切   ２０２２年３月４日（金）

◆入稿形態   ①イラストレーターデータ（アウトライン済のもの）

②ＰＤＦデータ or 出力見本紙

以上

〒171-8516 東京都豊島区南長崎 3-16-6

 営業部 営業企画課(担当：大野)

TEL(03)3953-6422(直) / FAX(03)3953-2061

mail s-ohno@kajo.co.jp

「信託フォーラム Vol.１７」概要

編集代表 新井誠

特別編集顧問 落合誠一・高橋温・千種秀夫

編集委員 伊庭潔・大貫正男・佐藤純通・平川純子

■対談

田代政和（公益社団法人成年後見センター・リーガルサポート専務理事） × 新井誠（中央大学）

□特集１ 信託法制定 100年を迎えて（仮）

□特集２ 事業承継と信託をめぐる新たな展開（仮）

□特集３ 信託終了をめぐる実務（仮）

● 信託実務に役立つ連載も充実

 ◎ここからはじめる！民事信託実務入門（金森健一・弁護士） 相談から契約・その後の支援ま

で、実務の流れに沿って分かりやすく解説。

 ◎白鳥准教授の投資信託研究入門（青山直子） 投資信託を物語でやさしく「面白く」学ぶ。

 ◎家族信託への招待（遠藤英嗣・元東京法務局所属公証人） 家族信託の第一人者による事例相

談。

 ◎信託と税金（菅野真美・税理士） 信託と税金の関係を基礎から学ぶ。

 ◎信託最新事情（三井住友信託銀行） 信託銀行の視点から最新トピックや制度概要を紹介。

 ◎民事信託と登記（渋谷陽一郎） 不動産登記の視点から民事信託における実務の在り方を考察。

● 商事信託・民事信託の最先端の情報を紹介するコーナー

 ◎論説 信託に係る法的・実務的なテーマについて、識者が詳細に論ずる。

 ◎信託のひろば 信託の「人」や新しい試み等、広く情報や話題を届ける。

 ◎信託事例紹介 信託の実践例をわかりやすく紹介。

 ◎信託研究と実務の動向 読者に好評の信託関係文献一覧。

 ◎ガバナンスの潮流 企業統治（コーポレート・ガバナンス）の最新情報・実務動向を追う。

 ◎民事信託／商事信託の最新動向 その時々の最新のトピックを取り上げる。